

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť J.R.G. s. r. o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 06. novembra 2007 a do obchodného registra bola zapísaná 17. novembra 2007 (Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel s.r.o., vložka 50632/P).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- opracovanie a povrchová úprava kovov

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2025	2024
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	37	50
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	37	48
počet vedúcich zamestnancov	1	1

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2024, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená jediným spoločníkom Spoločnosti pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia 30. júna 2025.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2024 bola uložená do registra účtovných závierok dňa 30.06.2025, správa audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2024 dňa 08.12.2025 a výročná správa k 31.12.2024 bola uložená do registra účtovných závierok 08.12.2025.

8. Schválenie audítora

Jediný spoločník Spoločnosti pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia schválil spoločnosť AZ AUDITING, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia

Ing. Dušan Miškovčík

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2025 je takáto:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Ing. Dušan Miškovčík	6 639	100	100	-
Spolu	6 639	100	100	-

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2025 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku sú úroky z cudzích zdrojov. Jej súčasťou nie sú realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2025 neúčtovala o dlhodobom majetku vytvorenom vlastnou činnosťou.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová Sadzba v %
Softvér pre virtuálnu realitu	6	lineárna	16,67%
Softvér interný	8	lineárna	12,5%

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje na základe doby používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stroje, prístroje a zariadenia	2 až 10	lineárna	10 až 50%

Spoločnosť v roku 2019 obstarala dlhodobý hmotný majetok (2 ks linka pre povrchovú úpravu) v celkovej obstarávacej hodnote 8 098 000,- EUR. Tieto majetky boli v prvej polovici roka 2020 zaradené do rutinnej prevádzky, na základe čoho sa účtovný odpis u týchto majetkov pre obdobie január až júl 2020 stanovil vo výške predpokladaného morálneho zastarania, t.j. vo výške 4% z pôvodnej výšky plánovaných odpisov.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Podiely, ktoré spoločnosť eviduje vo svojom účtovníctve ku dňu účtovnej závierky sú ocenené metódou vlastného imania.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(e) Zákazková výroba

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2025 neučtovala o zákazkovej výrobe.

(f) Zákazková výstavba nehnuteľností

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2025 neučtovala o zákazkovej výstavbe nehnuteľností.

(g) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(h) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(j) Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku proti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

(k) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový a majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácií sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

(l) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(m) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(n) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(o) Emisné kvóty

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia neúčtovala o bezplatne pridelených emisných kvótach.

(p) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

(q) Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

(r) Deriváty

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2025 neúčtovala o derivátových operáciách.

(s) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť ku dňu účtovnej závierky za rok 2025 nevykazuje majetok a záväzky zabezpečené derivátmi.

(t) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(u) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 za porovnateľné obdobie od 1. januára 2024 do 31. decembra 2024 je uvedený v prílohe týchto poznámok.

Spoločnosť má v nájme (finančný leasing) motorové vozidlo – Škoda Octavia Combi v obstarávacej cene 24.243,- EUR (zostatková cena k 31. decembru 2025: 7.985,- EUR), ktorý vykazuje ako svoj majetok.

Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	4 769 006
---	-----------

Ide o zriadenie nasledovných záložných práv na dlhodobý majetok spoločnosti :

1. Spoločnosť uzatvorila Zmluvy o poskytnutí spotrebného úveru s leasingovou spoločnosťou Tatra Leasing za účelom kúpy nehmotného a hmotného majetku : logický celok 4 riešenie pre virtuálnu realitu – softvér a logický celok 4 riešenie pre virtuálnu realitu – hardvér. V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tieto majetky, zostatková účtovná hodnota založeného majetku v prospech leasingovej spoločnosti Tatra leasing predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu: 64.781- EUR.
2. Spoločnosť uzatvorila Zmluvy o poskytnutí spotrebného úveru s leasingovou spoločnosťou VÚB Leasing za účelom kúpy hmotného majetku : kompletný prípravok na montáž železničných podvozkových rámov, CNC sústruh a 2 ks obrábacích centier DOOSAN PUMA. V zmysle uvedeného boli uzatvorené zmluvy o záložnom práve na tieto majetky, zostatková účtovná hodnota založeného majetku v prospech leasingovej spoločnosti VÚB Leasing predstavuje ku dňu 31.12.2025 : 322.332- EUR
3. Spoločnosť uzatvorila zmluvu o poskytnutí úveru s Československou obchodnou bankou, a.s. za účelom čerpania investičného úveru z titulu kúpy dlhodobého majetku : CNC ohrňovací lis, portálové obrábacie centrum, linka pre povrchovú úpravu podvozkov a linka na povrchovú úpravu rámov podvozkov. V zmysle uvedeného boli uzatvorené zmluvy o záložnom práve na tieto majetky, zostatková účtovná hodnota založeného majetku v prospech Československej obchodnej banky, a.s. predstavuje ku dňu 31.12.2025 : 3.923.035- EUR.
4. Spoločnosti bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok v celkovej sume 3 595 628,- EUR od Ministerstva dopravy a výstavby SR v zastúpení Ministerstva hospodárstva SR, ktoré svoju pôsobnosť vykonáva prostredníctvom Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry vo výške 44% výdavkov na obstaranie dlhodobého majetku (linka na povrchovú úpravu KTL podvozkov a komponentov a linka na povrchovú úpravu rámu podvozku a brzdových dielov). V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tieto hnutelné majetky, zostatková účtovná hodnota založeného hnutelného majetku v prospech Ministerstva predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu : 3.793.054,- EUR.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

5. Spoločnosti bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok v celkovej sume 69.750,- EUR od Ministerstva dopravy a výstavby SR v zastúpení Ministerstva hospodárstva SR, ktoré svoju pôsobnosť vykonáva prostredníctvom Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry vo výške 45% výdavkov na obstaranie dlhodobého majetku (CNC sústruh s lunetou DOOSAN Puma). V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tento hnuťelný majetok, zostatková účtovná hodnota založeného hnuťelného majetku v prospech Ministerstva predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu: 58.100,- EUR
6. Spoločnosti bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok v celkovej sume 83.741,- EUR od Ministerstva dopravy a výstavby SR v zastúpení Ministerstva hospodárstva SR, ktoré svoju pôsobnosť vykonáva prostredníctvom Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry vo výške 45% výdavkov na obstaranie dlhodobého majetku (virtuálna realita hardvér). V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tento hnuťelný majetok, zostatková účtovná hodnota založeného hnuťelného majetku v prospech Ministerstva predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu: 37.020,- EUR
7. Spoločnosti bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok v celkovej sume 271.215,- EUR od Ministerstva dopravy a výstavby SR v zastúpení Ministerstva hospodárstva SR, ktoré svoju pôsobnosť vykonáva prostredníctvom Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry vo výške 45% výdavkov na obstaranie dlhodobého majetku (Kompletný prípravok na montáž podvozkov). V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tento hnuťelný majetok, zostatková účtovná hodnota založeného hnuťelného majetku v prospech Ministerstva predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu: 340.258,- EUR
8. Spoločnosti bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok v celkovej sume 271.800,- EUR od Ministerstva dopravy a výstavby SR v zastúpení Ministerstva hospodárstva SR, ktoré svoju pôsobnosť vykonáva prostredníctvom Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry vo výške 45% výdavkov na obstaranie dlhodobého majetku (2x obrábacie centrum – Doosan NHP 6300). V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tento hnuťelný majetok, zostatková účtovná hodnota založeného hnuťelného majetku v prospech Ministerstva predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu: 264.232,- EUR

Dlhodobý hmotný majetok je poistený nasledovne:

- Allianz Slovenská poisťovňa, a.s. poistenie hnuťelných vecí pre prípad poškodenia živelnou pohromou a poškodenia zničením na poisťnú sumu 13.531.610,- EUR (k 31.decembru 2024: 13.531.610,- EUR) a pre prípad krádeže, lúpeže a vandalizmu na poisťnú sumu 500.000,- EUR (k 31.decembru 2024: 500.000,- EUR)

Spoločnosť v roku 2025 ani v roku 2024 nevynaložila výdavky na výskum a vývoj.

Spoločnosť netvorila opravné položky k dlhodobému majetku.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2024 do 31. decembra 2024 je uvedený v prílohe týchto poznámok.

Z prírastkov dlhodobého finančného majetku v priebehu účtovného obdobia pripadá 381,- EUR na spoločnosť J.R.G. Plus s.r.o. z dôvodu precenenia podielu na tejto spoločnosti metódou vlastného imania ku dňu 31.12.2025.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2025 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2025 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie (rok 2025)				
	Podiel účtovnej jednotky na základnom imaní v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
J.R.G. Plus s.r.o.	80	80	940	476	752
Dlhodobý finančný majetok spolu					752

V roku 2025 ako aj v roku 2024 na dlhodobý finančný majetok nebolo zriadené záložné právo ani obmedzené právo sním nakladať.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2024 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2024 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2024)				
	Podiel účtovnej jednotky na základnom imaní v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
J.R.G. Plus s.r.o.	80	80	464	-524	371
Dlhodobý finančný majetok spolu					371

3. Zásoby

Spoločnosť v priebehu roka 2025 ani roka 2024 netvorila opravné položky k zásobám.

Spoločnosť nevykazuje záložné právo v prospech tretích osôb.

4. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť v roku 2025 ani v roku 2024 nerealizovala zákazkovú výrobu.

5. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti na predaj

Spoločnosť v roku 2025 ani v roku 2024 nerealizovala zákazkovú výstavbu na predaj

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

6. Pohľadávky

Spoločnosť v roku 2025 ani v roku 2024 netvorila opravné položky k pohľadávkam.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2025	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľad.v rámci konsolid.celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združeniu a	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	314 962	322 959	637 921
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združeniu a	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	273	0	273
Krátkodobé pohľadávky spolu	315 235	322 959	638 194

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

Pohl'adávky k 31.12.2024	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohl'adávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohl'adávky			
Pohl'adávky z obchodného styku	0	0	0
Pohl'adávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohl'ad.v rámci konsolid.celku	0	0	0
Pohl'adávky voči spoločníkom, členom združeníu a	0	0	0
Iné pohl'adávky	0	0	0
Dlhodobé pohl'adávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohl'adávky			
Pohl'adávky z obchodného styku	728 607	329 007	1 057 614
Pohl'adávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohl'adávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohl'adávky voči spoločníkom, členom združeníu a	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohl'adávky a dotácie	0	0	0
Iné pohl'adávky	15 611	7 630	23 241
Krátkodobé pohl'adávky spolu	744 218	336 637	1 080 855

Informácie o pohl'adávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie (2025)	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohl'adávky
a		
Pohl'adávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	0	0
Hodnota pohl'adávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	637 921	1 750 306

Spoločnosť neeviduje pohl'adávky z finančného prenájmu.

7. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Úctami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31. 12. 2025	31. 12. 2024
Pokladnica, ceniny	955	863
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	1 401 319	1 676
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	1 402 274	2 539

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

9. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť v roku 2025 ako aj v roku 2024 nevlastnila ani neevidovala krátkodobý finančný majetok.

8. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Opis položky časového rozlíšenia	31. 12. 2025	31. 12. 2024
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	246	605
Licencie k programu, antivírusová ochrana	246	605
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	50 626	46 780
Licencia k programu, antivírusová ochrana	5 478	6 469
Poistenie	42 754	39 602
Predplatné	1 452	0
Ostatné	942	709
Príjmy budúcich období dlhodobé:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé:	0	0
Spolu	50 872	47 385

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2025)				
	Stav				Stav
	k 1. 1. 2025	Tvorba	Použitie	Zrušenie	k 31. 12. 2025
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	900 016	0	0	900 016
Záručné opravy	0	877 500	0	0	877 500
Odchodné do dôchodku, pracovné a životné jubileá	0	22 516	0	0	22 516
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	900 016	0	0	900 016
Krátkodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	58 079	46 914	54 302	3 777	46 914
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	58 079	46 914	54 302	3 777	46 914
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	8 000	8 000	8 000	0	8 000
právne a IT služby	825	100	492	333	100
	8 825	8 100	8 492	333	8 100
Vrátenie dotácie nedodržanie podmienok	0	80 508	0	0	80 508
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	8 825	88 608	8 492	333	88 608

Rezerva na záručné opravy bola vytvorená v roku 2025 vo výške 877 500,- EUR na predpokladané náklady na opravy výrobkov, ktoré boli predané pred 31.decembrom 2025.

Na základe mzdové predpisu platnej od 1.4.2025 je Spoločnosť povinná vyplácať zamestnancom odmenu pri príležitosti pracovného a životného jubilea a odchodného do dôchodku nad rámec Zákonníka práce. Záväzok za už odpracovanú dobu zamestnania je ocenený v jeho súčasnej hodnote ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Poistno – matematické zisky alebo straty sa účtujú okamžite v čase ich vzniku pre prehodnotení výšky záväzku.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2024)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1. 1. 2024				k 31. 12. 2024
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	46 486	58 079	38 840	7 646	58 079
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	46 486	58 079	38 840	7 646	58 079
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	8 000	8 000	8 000	0	8 000
právne a IT služby	647	825	647	0	825
	8 647	8 825	8 647	0	8 825
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	8 647	8 825	8 647	0	8 825

3. Závázky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov a krátkodobých finančných výpomocí) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2025	31. 12. 2024
Dlhodobé záväzky spolu	103 819	230 331
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	103 819	230 331
Krátkodobé záväzky spolu	653 605	666 063
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	651 008	653 202
Záväzky po lehote splatnosti	2 597	12 861

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov nie je odložený daňový záväzok (účet 481).

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu 1 osobného auta. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2025			31.12.2024		
	do jedného roka vrátane	Splatnosť		do jedného roka vrátane	Splatnosť	
		od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov		od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	527	0	0	6 242	527	0
Finančný náklad	1	0	0	88	1	0
Spolu	528	0	0	6 330	528	0

4. Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.12.2025	31.12.2024
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	3 609 388	3 130 524
– zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	3 609 388	3 130 524
– zdaniteľné	-2 603 419	-1 429 695
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-2 603 419	-1 429 695
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	0	-277 911
Odložená daňová pohľadávka	0	0
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	241 433	341 500
Zmena odloženého daňového záväzku	-100 068	100 124
Zaúčtovaná ako náklad	-100 068	100 124
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ 2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.12.2025	31.12.2024
Začiatkový stav sociálneho fondu	2 468	420
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	8 084	8 976
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>8 084</i>	<i>8 976</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>6 511</i>	<i>6 928</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	4 041	2 468

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

6. Vydané dlhopisy

Spoločnosť v roku 2025 ani v roku 2024 neemitovala dlhopisy.

7. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade

Názov položky	Mena	Úrok p.a.	v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2025	Suma istiny v eurách k 31.12.2025	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2024
a	b	c		d	e	f	g
Dlhodobé bankové úvery							
ČSOB účelový úver II	EUR	3M EURIBOR+3% p.a.		20.11.2026	0	0	1 371 436
Dlhodobé úvery spolu					0	0	1 371 436
Krátkodobé bankové úvery							
ČSOB kontokorent	EUR	3M EURIBOR+1,75% p.a.		výpoveďou	378 870	378 870	402 500
ČSOB účelový úver II	EUR	3M EURIBOR+3% p.a.		20.11.2026	1 371 436	1 371 436	568 800
Krátkodobé úvery spolu					1 750 306	1 750 306	971 300

Na zabezpečenie bankového úveru (účelový úver II.) bolo v prospech banky zriadené záložné právo na hnuťelný majetok a pohľadávky.

Na zabezpečenie kontokorentného úveru bolo v prospech banky zriadené záložné právo na hnuťelný majetok a pohľadávky.

V roku 2020 bola podpísaná zmluva o kontokorentnom úvere so zvýhodnenou úrokovou sadzbou v rámci finančného nástroja SIH antikورونا záruka. K závierkovému dňu zostatok kontokorentného úveru bol 378.870 EUR.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

V rámci krátkodobých a dlhodobých záväzkov Spoločnosť eviduje záväzky z účelových úverov voči iným finančným inštitúciám. Štruktúra je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2025	Suma istiny v eurách k 31.12.2025	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2024
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé úvery						
účelový úver č. 10370	EUR	1,9	3.2.2026	0	0	3 137
účelový úver č. 10371	EUR	1,9	25.8.2026	0	0	49 105
účelový úver č. 10476	EUR	1,9	17.5.2027	29 833	29 833	100 476
spotrebný úver TL č. 80139	EUR	3,5	10.4.2026	0	0	3 809
spotrebný úver TL č. 80140	EUR	2,65	7.2.2026	0	0	4 619
spotrebný úver BMW č. 3212402327	EUR	4,48	3.12.2028	45 073	45 073	66 141
spotrebný úver Kodíaq č. 1295426	EUR	5,99	7.5.2029	24 872	24 872	0
Ostatné dlhodobé úvery spolu				99 778	99 778	227 287
Krátkodobá časť dlhodobých úverov						
účelový úver č. 10370	EUR	1,9	3.2.2026	3 137	3 137	18 615
účelový úver č. 10371	EUR	1,9	25.8.2026	49 105	49 105	72 502
účelový úver č. 10476	EUR	1,9	31.12.2025	70 643	70 643	69 314
spotrebný úver TL č. 80139	EUR	3,5	10.4.2026	3 809	3 809	11 163
spotrebný úver TL č. 80140	EUR	2,65	7.2.2026	4 619	4 619	27 291
spotrebný úver BMW č. 3212402327	EUR	4,48	31.12.2025	21 068	21 068	20 146
spotrebný úver Kodíaq č. 1295426	EUR	5,99	7.5.2029	9 287	9 287	0
Krátkodobé záväzky spolu				161 668	161 668	219 031

Na zabezpečenie účelového úveru č. 10370 bolo v prospech VUB leasing a.s. zriadené záložné právo na hnuťelný majetok a pohľadávky a vystavená vlastná blankozmenka.

Na zabezpečenie účelového úveru č.10371 bolo v prospech VUB leasing a.s. zriadené záložné právo na hnuťelný majetok a pohľadávky a vystavená vlastná blankozmenka.

Na zabezpečenie účelového úveru č.10476 bolo v prospech VUB leasing a.s. zriadené záložné právo na hnuťelný majetok a pohľadávky a vystavená vlastná blankozmenka.

Na zabezpečenie spotrebného úveru č. 80139 bolo v prospech Tatra-leasing s.r.o. zriadené záložné právo na hnuťelný majetok.

Na zabezpečenie spotrebného úveru č. 80140 bolo v prospech Tatra-leasing s.r.o. zriadené záložné právo na hnuťelný majetok.

Na zabezpečenie úveru č. 3212402327 v prospech BMW Finacial Services Slovakia s.r.o. bola uzatvorená zmluva o zabezpečení prevodu vlastníckeho práva na hnuťelný majetok.

Na zabezpečenie úveru č. 1295426 v prospech Porsche Finance Slovakia s.r.o. bola uzatvorená zmluva o zabezpečení prevodu vlastníckeho práva na hnuťelný majetok.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

8. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Opis položky časového rozlíšenia	31. 12. 2025	31. 12. 2024
Výdavky budúcich období dlhodobé:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	4 287	4 688
Úroky z bankového úveru	2 396	4 369
Transakčná daň	1 394	0
Iné	497	319
Výnosy budúcich období dlhodobé:	1 556 699	2 011 962
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku	1 556 699	2 011 962
Výnosy budúcich období krátkodobé:	540 869	618 293
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku	540 869	618 293
Zúčtovanie dotácií zo štátneho rozpočtu na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a na hospodársku činnosť je vykázané v rámci ostatných výnosov z hospodárskej činnosti.		

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť	Opracovanie a povrchová úprava		Montážne a zváracie práce		Nájomné a ostatné služby		Výroba vlastných výrobkov		Spolu	
odbytu a	2025 b	2024 c	2025 d	2024 e	2025 f	2024 g	2025 h	2024 i	2025	2024
Slovenská republika	5 238 035	4 954 522	256 663	220 640	562 917	317 863	46 144	49 385	6 103 759	5 542 410
Chorvátsko	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Nemecko		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Iné		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Spolu	5 238 035	4 954 522	256 663	220 640	562 917	317 863	46 144	49 385	6 103 759	5 542 410

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Spoločnosť neúčtovala o zmene zásob vlastnej výroby.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2025	2024
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	645 815	1 016 544
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku	552 798	631 392
Dotácie na prevádzkové účely	0	-1 540
Predaj šrotu	217	9 539
Zmluvné pokuty a penále	16 729	361 840
poistné plnenie	64 529	15 223
náhrada trov konania	10 855	0
Iné	688	90
Finančné výnosy, z toho:	0	1
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>1</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Výnosové úroky z poskytnutých pôžičiek	0	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2025	2024
Tržby za vlastné výrobky	46 144	49 385
Tržby z predaja služieb	6 057 615	5 493 025
Tržby za tovar	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	6 103 759	5 542 410

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Ostatné náklady na hospodársku činnosť**

Prehľad o ostatných nákladoch na hospodársku činnosť:

Názov položky	2025	2024
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	775 724	755 008
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	8 731	8 554
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	8 731	8 554
<i>Ostatné významné položky nákladov na poskytnuté služby, z toho:</i>	766 993	746 454
Nájomné	238 906	233 020
Notárske služby	106	2
Právne, účtovné, poradenské služby	77 187	54 000
Náklady na reprezentáciu	16 280	7 157
Školenia	9 759	7 902
Opravy a udržiavanie	256 728	214 376
Správa IT a ostatné služby IT	36 915	41 279
Telefónne poplatky, internet	14 622	13 198
Likvidácia a odvoz odpadu	44 250	59 346
Merania, rozbory	10 173	46 345
Preprava	2 334	3 272
Pracovná zdravotná služba, ochr.osob.údajov, bezp.pri práci	2 622	2 572
Inzercia a marketingové poradenstvo	4 964	2 753
Pomocné a manipulačné práce	2 786	30 160
Cestovné a služobné výdavky	1 670	3 298
Poplatky na kontrolný audit	6 019	4 410
Licenčné poplatky	11 892	9 375
Iné	29 780	13 988
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 011 377	44 052
Poistenie	50 331	39 862
Členský príspevok	2 000	2 000
Manká a škody	779	424
Zmluvné a ostatné pokuty a penále	162	0
Odpis pohľadávky	0	1 410
Rezerva na záručné reklamácie	877 500	0
Rezerva na vrátenie dotácie za nedodržanie zmluvných podmienok	80 508	0
Iné	97	356
Finančné náklady, z toho:	109 474	184 157
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	21	10
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	109 454	184 147
Nákladové úroky	106 595	181 358
Bankové poplatky	2 859	2 789

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	2025			2024		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane b	Daň c	Daň v % d
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	414 765		100,00 %	341 626		100,00 %
teoretická daň		99 544	24,00 %		71 741	21,00 %
					0	
Daňovo neuznané náklady	1 244 261	298 623	72,00 %	174 147	36 571	10,70 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-528 365	-126 808	-30,57 %	-357 111	-74 993	-21,95 %
Vplyv nevýkázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Umorenie daňovej straty	-277 911	-66 699	-16,08 %	-79 330	-16 659	-4,88 %
Zmena sadzby dane	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Iné	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	852 750	204 660	49,34%	79 332	16 659	4,88%
Splatná daň z príjmov		204 660	49,34 %		16 659	4,88 %
Odložená daň z príjmov		-100 068	-24,13 %		100 124	29,31 %
Celková daň z príjmov		104 592	25,22 %		116 783	34,18 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2025	2024
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	50 869
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	85 352
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neučtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neučtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**Najatý majetok**

Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu o nájme nebytových priestorov v Pečovskej Novej Vsi, katastrálne územie Pečovská nová Ves a hnuťelné veci nachádzajúce sa v týchto nebytových priestoroch, zmluva je uzatvorená na dobu určitú do 31.12.2028. Suma nájmu za mesiac predstavuje 648,- EUR, celkom za rok 7.772,- EUR.

Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu o nájme nebytových priestorov v Poprade, katastrálne územie Stráže pod Tatrami a hnuťelné veci nachádzajúce sa v týchto nebytových priestoroch, zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú. V zmysle Dodatku č. 1 k tejto zmluve suma nájmu za mesiac predstavuje 1009,- EUR, celkové náklady za rok 2025 boli v sume 12.104,- EUR.

Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu o nájme nebytových priestorov v Poprade, katastrálne územie Spišská Sobota a hnuťelné veci nachádzajúce sa v týchto nebytových priestoroch, zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú. Suma nájmu za mesiac predstavuje 502,- EUR do 30.06.2025 a v zmysle Dodatku č.1 od 01.07.2025 je mesačný nájom 1058,- EUR, celkový ročný nájom je 9.361,- EUR.

Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu o nájme nebytových priestorov v Poprade, katastrálne územie Spišská Sobota a hnuťelné veci nachádzajúce sa v týchto nebytových priestoroch, zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú. Suma nájmu za mesiac predstavuje 16.832,- EUR, celkom za rok 201.990,- EUR.

Prenajatý majetok

Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu o nájme hnuťelných vecí, zmluva je uzatvorená na dobu určitú do 31.12.2025. Suma nájmu za mesiac predstavuje sumu 25.472 € do 31.01.2025 a na základe Dodatku č.1 k tejto zmluve je mesačné nájomné vo výške 44.017,- EUR, celkový ročný nájom je vo výške 509.659,- EUR.

Ostatné finančné povinnosti

Iné finančné povinnosti významného charakteru, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe spoločnosť nevykazuje.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Spoločnosť má nasledujúce podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe:

Spoločnosti bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok v celkovej sume 3 595 628,- EUR od Ministerstva dopravy a výstavby SR v zastúpení Ministerstva hospodárstva SR, ktoré svoju pôsobnosť vykonáva prostredníctvom Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry vo výške 44% výdavkov na obstaranie dlhodobého majetku (linka na povrchovú úpravu KTL podvozkov a komponentov a linka na povrchovú úpravu rámu podvozku a brzdových dielov). V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tieto hnuťelné majetky, zostatková účtovná hodnota založeného hnuťelného majetku v prospech Ministerstva predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu: 3.793.054,- EUR.

Spoločnosti bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok v celkovej sume 69.750,- EUR od Ministerstva dopravy a výstavby SR v zastúpení Ministerstva hospodárstva SR, ktoré svoju pôsobnosť vykonáva prostredníctvom Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry vo výške 45% výdavkov na obstaranie dlhodobého majetku (CNC sústruh s lunetou DOOSAN Puma). V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tento hnuťelný majetok, zostatková účtovná hodnota založeného hnuťelného majetku v prospech Ministerstva predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu: 58.100,- EUR

Spoločnosti bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok v celkovej sume 83.741,- EUR od Ministerstva dopravy a výstavby SR v zastúpení Ministerstva hospodárstva SR, ktoré svoju pôsobnosť vykonáva prostredníctvom Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry vo výške 45% výdavkov na obstaranie dlhodobého majetku (virtuálna realita hardvér). V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tento hnuťelný majetok, zostatková účtovná hodnota založeného hnuťelného majetku v prospech Ministerstva predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu: 37.020,- EUR

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Spoločnosti bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok v celkovej sume 271.215,- EUR od Ministerstva dopravy a výstavby SR v zastúpení Ministerstva hospodárstva SR, ktoré svoju pôsobnosť vykonáva prostredníctvom Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry vo výške 45% výdavkov na obstaranie dlhodobého majetku (Kompletný prípravok na montáž podvozkov). V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tento hnuťelný majetok, zostatková účtovná hodnota založeného hnuťelného majetku v prospech Ministerstva predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu: 340.258,- EUR.

Spoločnosti bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok v celkovej sume 271.800,- EUR od Ministerstva dopravy a výstavby SR v zastúpení Ministerstva hospodárstva SR, ktoré svoju pôsobnosť vykonáva prostredníctvom Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry vo výške 45% výdavkov na obstaranie dlhodobého majetku (2x obrábacie centrum Doosan NHP 6300). V zmysle uvedeného bola uzatvorená zmluva o záložnom práve na tento hnuťelný majetok, zostatková účtovná hodnota založeného hnuťelného majetku v prospech Ministerstva predstavuje ku dňu 31.12.2025 hodnotu: 264.232,- EUR.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členovi štatutárneho orgánu nebola v roku 2025 ani v roku 2024 z dôvodu výkonu jeho funkcie pre Spoločnosť vyplatená odmena.

Členovi štatutárneho orgánu v roku 2025 ako aj v roku 2024 neboli poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členovi, ktoré sa vyúčtovávajú.

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	2025	2024
a) transakcie s dcérskou spoločnosťou :		
Nálp služby monitoring	1 000	0

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. Decembri 2025 až do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti a výsledok jej bežnej činnosti.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2025)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	1.1.2025				31.12.2025
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohl'adávkvy za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	664	0	0	0	664
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	-3 628	380	0	0	-3 248
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-3 628	380	0	0	-3 248
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	1 085 919	0	0	174 843	1 260 762
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 085 919	0	0	174 843	1 260 762
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	224 843	310 173	50 000	-174 843	310 173
Spolu	1 314 437	310 553	50 000	0	1 574 990

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzku predstavujú precenenie finančnej investície spoločnosti J.R.G. Plus s.r.o. metódou vlastného imania majetku ku dňu účtovnej závierky.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 3 8 3 8 6 5 1

DIČ

2 0 2 2 4 8 4 6 8 4

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Besprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2024)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	1.1.2024				31.12.2024
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohládavky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	664	0	0	0	664
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	-3 210	0	418	0	-3 628
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-3 210	0	418	0	-3 628
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	881 367	0	0	204 552	1 085 919
Nerozdelený zisk minulých rokov	881 367	0	0	204 552	1 085 919
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	234 552	224 843	30 000	-204 552	224 843
Spolu	1 120 012	224 843	30 418	0	1 314 437

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzku predstavujú precenenie finančnej investície spoločnosti J.R.G. Plus s.r.o. metódou vlastného imania majetku ku dňu účtovnej závierky.

Na základe rozhodnutia jediného spoločníka spoločnosti zo dňa 30.06.2025 bol účtovný zisk za rok 2024 vysporiadaný nasledovne :

Názov položky	2024
Účtovný zisk	224 843

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	3	8	3	8	6	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	8	4	6	8	4
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Rozdelenie účtovného zisku	2025
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	174 843
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	50 000
Iné	0
Spolu	224 843

O vysporiadaní výsledku hospodárenia - zisku za účtovné obdobie 2025 vo výške 310.173 EUR rozhodne jediný spoločník Spoločnosti. Návrh štatutárneho orgánu je takýto:

Vysporiadanie VH r. 2025	2025
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	310 173
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	310 173

Q. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2025**Peňažné prostriedky**

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Prehľad peňažných tokov k 31.decembru 2025 tvorí prílohu týchto poznámok.